
 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

 

 

COMUNE DI DOGLIANI 
Provincia di Cuneo 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE  N.145 
 

OGGETTO: 
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE SEMPLIFICATO - PIAO TRIENNIO 

2024-2026: MODIFICA SEZIONE FABBISOGNO DEL PERSONALE 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì DIECI del mese di DICEMBRE alle ore 10:30 nella sala 

delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità  prescritte  dalla vigente  normativa,  vennero  per  

oggi  convocati  i  componenti  di  questa  Giunta  Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

RAVIOLA/CLAUDIO Sindaco SI’ 

DEMARIA/OSVALDO Vice-sindaco SI’ 

GABETTI/CARLO Assessore SI’ 

NAVELLO/GIANLUCA Assessore SI’ 

ROLFO/SABRINA Assessore SI’ 

 Totale Presenti: 5 
 Totale Assenti: 0 

 

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Dr.ssa Di Napoli Anna Maria il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Raviola Claudio nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 

.  

 



 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

 

OGGETTO: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 

SEMPLIFICATO - PIAO TRIENNIO 2024-2026: MODIFICA SEZIONE FABBISOGNO 

DEL PERSONALE 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione della Pubblica Amministrazione (P.I.A.O) 

2024-2026 – sezione 3.3 Piano Triennale del Fabbisogno di Personale, approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 7 del 27/01/2024 e successive integrazione e modifiche; 

 

Preso atto che dal 01/11/2023 è vacante un posto con profilo di istruttore tecnico (ex categoria C); 

 

Preso atto che con deliberazione n. 96 del 3/09/2024 di modifica al PIAO nella Sezione 3.3. del 

Fabbisogno del Personale Triennio 2024/2026 era stata prevista nell’anno 2024 l’assunzione di n. 1 

Istruttore Tecnico – Area Tecnica mediante utilizzo degli elenchi degli idonei delle graduatorie 

ASMEL con assunzione a tempo pieno ed indeterminato, previa comunicazione ai soggetti di cui 

all’articolo 34, commi 2 e 3 alla Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione 

pubblica – Regione e Provincia dell’area, il profilo professionale e la sede di destinazione per i 

quali si intende espletare la procedura di reclutamento; 

 

Preso atto altresì che la comunicazione ex art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 relativa alla copertura di 

un posto di Istruttore Area Tecnica presso il Comune di Dogliani con i seguenti titoli; Diploma di 

Istituto Secondario superiore settore tecnologico indirizzo costruzioni, ambiente e territorio o laurea 

a ciclo unico o triennale in ingegneria architettura o superiore o vecchio ordinamento o equipollenti, 

abilitazione all’esercizio della professionale, ha avuto esito negativo; 

 

Visto l’art. 3 comma 8 della L. n. 56 del 19 maggio 2019 così come modificato dal D.L. 9 giugno 

2021 n. 80 convertito con L. 6 agosto 2021 n. 113 (art. 1 comma 14 ter) il quale dispone: “fatto 

salvo quanto stabilito dall’art. 1 comma 399 della legge 30 dicembre 2018 n. 145, al fine di ridurre i 

tempi di accesso al pubblico impiego, fio al 31 dicembre 2024, le procedure concorsuali bandite 

dalle pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1 comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e le 

conseguenti assunzioni possono essere effettuate senza il previo svolgimento delle procedure 

previste dall’art. 30 del medesimo D.Lgs. n. 165/2001; 

 

Considerato che alla data attuale non sono stati pubblicati gli elenchi degli idonei delle graduatorie 

ASMEL si ritiene necessario, al fine di espletare le procedure per l’assunzione entro il 31/12/2024 

di n. 1 Istruttore Tecnico – Area Tecnica previsto nel suddetto PIAO, di modificare la Sezione del 

PIAO 3.3 relativa al Fabbisogno del Personale 2024, prevedere quanto segue: 

- l’utilizzo delle graduatorie concorsuali di altri Comuni facenti parte della Provincia di 

Cuneo per il profilo professionale di Istruttore Area Tecnica avente i seguenti titoli: 

Diploma di Istituto Secondario superiore settore tecnologico indirizzo costruzioni, ambiente 

e territorio o laurea a ciclo unico o triennale in ingegneria architettura o superiore o vecchio 

ordinamento o equipollenti, abilitazione all’esercizio della professionale.  

- In caso di esito negativo dell’utilizzo delle suddette graduatorie concorsuali di altri Comuni 

facenti parte della Provincia di Cuneo si prevede il reclutamento della figura di Istruttore 

Area Tecnica, come sopra descritta, e con i titoli sopramenzionati mediante BANDO DI 

CONCORSO PUBBLICO senza il previo svolgimento delle procedure previste dall’art. 30 

del D.Lgs. n. 165/2001 avvalendosi della facoltà di cui l’art. 3 comma 8 della L. n. 56 del 19 



 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

maggio 2019 così come modificato dal D.L. 9 giugno 2021 n. 80 convertito con L. 6 agosto 

2021 n. 113 (art. 1 comma 14 ter); 

 

Vista la modificazione alla Sezione di programmazione del fabbisogno del nuovo Piano integrato di 

attività e organizzazione 2024/2026 relativamente alle nuove assunzioni 2024 nell’area tecnica che, 

allegata alla presente deliberazione, ne costituisce parte integrante; 

 

Preso atto che non necessità acquisire un nuovo parere del revisore dei conti avendo già espresso 

tale parere sulla deliberazione di Giunta Comunale n. 129/2024 ove era già stata prevista 

l’assunzione in argomento 

 

Ritenuta tale modificazione meritevole di approvazione   

   

Visto l’art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 113/2021, nonché le 

disposizioni di cui al D.P.R. n. 81/2022 e al Decreto ministeriale n. 132/2022; 
 

Preso atto dei pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai rispettivi Responsabili dei 

Servizi interessati, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. del 18.08.2000, n. 

267; 

 

Vista la competenza della Giunta a deliberare, ai sensi del combinato disposto degli articoli 42 e    

48 del D.lgs. 267/2000, e dell’art. 11 del Decreto del Ministro per la pubblica amministrazione n. 

132/2022; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa nei modi e nelle forme di legge 

 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare, ai sensi dell’art. 6 del decreto-legge 80/2021, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 113/2021, nonché delle disposizioni di cui al D.P.R. 81/2022 e al Decreto 

ministeriale 132/2022, la modificazione alla Sezione di programmazione del fabbisogno 

del nuovo Piano integrato di attività e organizzazione 2024/2026 relativamente alla 

procedura di assunzione 2024 per il profilo di ISTRUTTORE AREA TECNICA, che 

allegata alla presente deliberazione, ne costituisce parte integrante; 

 

2. di dare atto che il Segretario comunale provvederà alla pubblicazione della presente 

deliberazione unitamente all’allegato PIAO, all’interno della sezione “Amministrazione 

trasparente nella sottosezione di primo livello “Personale”, sottosezione di secondo livello 

“Dotazione organica”;  

 

Con successiva e separata votazione unanime favorevole espressa nelle forme di Legge la 

presente deliberazione, viene dichiarata immediatamente eseguibile a norma dell'art. 134, comma 

4, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 



 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

Del che si è redatto il presente atto verbale letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Claudio RAVIOLA 
 

  F.to: Dr.ssa Anna Maria DI NAPOLI 
 

 

 

CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESECUTIVITA' (Art.134 comma 4 D.Lgs.267/00) 

Divenuta esecutiva in data 10/12/2024 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134 comma 4, del D.Lgs n. 267/2000.  
 

  

Dogliani, lì __10/12/2024__  
   IL SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to: Dr.ssa Anna Maria DI NAPOLI 
 

 

 



 

 

 

COMUNE DI DOGLIANI 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Oggetto: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE SEMPLIFICATO - PIAO 
TRIENNIO 2024-2026: MODIFICA SEZIONE FABBISOGNO DEL PERSONALE 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 Verificato che la proposta di deliberazione di cui sopra è conforme alla normativa tecnìca che 

regola la materia oggetto della stessa, si esprime,ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. '18.08.2000 n. 267 

"Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali", 

 

PARERE FAVOREVOLE 

 

Li, 10/12/2024 

 Il Responsabile 
DI NAPOLI ANNA MARIA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

COMUNE DI DOGLIANI 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Oggetto: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE SEMPLIFICATO - PIAO TRIENNIO 
2024-2026: MODIFICA SEZIONE FABBISOGNO DEL PERSONALE 

 

 

 PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

 Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n 267 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli 

Enti Locali" - in merito alla proposta di deliberazione di cui all'oggetto si esprime 

 

 PARERE CONTABILE FAVOREVOLE 

 

Li, 10/12/2024 

 Il Responsabile del Settore 
Finanziario 

Osvaldo BOGGIONE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale) 

 

251658240 

 

 

COMUNE DI DOGLIANI 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 

d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale, 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione atto n. 145/2024  viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi a decorrere dal giorno 10/12/2024 e fino al giorno 25/12/2024 nel sito web istituzionale di questo 

Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata inserita 

nell'elenco delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

 

Dogliani, li 10/12/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to:  Dr.ssa Anna Maria DI NAPOLI 

 

 

 


